
o.s. Fórum 50%
Feřtekova 540/21, Praha 8
IČ: 26668181
Tel.: 257 216 170
e-mail: info@padesatprocent.cz
web: www.padesatprocent.cz

 

Kritéria pro soutěž Strana otevřená ženám 2007

A. Dotazníkové otázky, které budou zpracovány Fórem 50 % a zároveň zaslány stranám, 
aby se k nim vyjádřily.

1. Situace žen ve straně/čísla:

• Jaký je podíl členek ve Vaší straně?
• Jaký je podíl žen v řídících orgánech (předsedkyně, místopředsedkyně, odborné komise, 

předsedkyně poslaneckého klubu, předsedkyně senátorského klubu, krajské výbory)?

2. Vnitřní opatření pro genderovou rovnost ve straně:

• Nabírání členek: existuje nějaká zvláštní podpora žen, např. cílené nabírání?
• Stanovy strany: existují ve stanovách Vaší strany nějaká ustanovení o rovném zastoupení žen a 

mužů, genderové rovnosti? jsou stanovy psány genderově senzitivně (členi a členky, politici a 
političky atd.)

• Pozitivní akce ve straně: existují nějaká pozitivní opatření ve Vaší straně na podporu žen (kvóty, 
doporučení pro zastoupení žen)?

a) Ve vnitřních rozhodovacích orgánech?
b) Při vytváření volebních listin? Jaké? (kvóty, zajištěná křesla...)

• Ženy uvnitř strany: Existuje ve Vaší straně ženská frakce? Jaká je její role? Jak je financovaná?
• Zavedla vaše strana u sebe sama nějaké zvláštní prostředky pro snadnější slaďování politických 

aktivit a rodinného života? (denní školka, hlídání dětí, přizpůsobené plánování, zrušení nočních 
porad...)

3. Politická strategie strany:

• Program : má vaše strana konkrétní politický program v otázce rovnosti žen a mužů? (prosím 
specifikujte blíže)

• Kampaně : vynakládáte nějaké úsilí na zviditelnění kandidátek a/nebo podporujete voliče/ky, aby 
volili ženy? (prosím specifikujte blíže)

• Má vaše strana komunikační a mediální strategie ve směru k ženám (snaží se např. oslovovat ženy, 
je používán genderově senzitivní jazyk, jsou webové stránky psány genderově senzitivním 
jazykem)?  

• Spolupracuje vaše strana v otázce zastoupení žen s jinými stranami i v jiných zemích? 

B. Další kritéria, která budou hodnocena.

4. a)Genderová vyrovnanost kandidátních listin do komunálních a senátních voleb v roce 2006. 
    b) Podíl zvolených žen.

5. Konkrétní prosazování rovných příležitostí pro ženy a muže, např. podle hlasování o legislativě, 
návrhu zákonů (zákon o náhradním výživném, domácím násilí, antidiskriminační zákon).

Korespondenční adresa: o.s. Fórum 50%, Plzeňská 846/66, 150 00 Praha 5
V rámci projektu: Vyrovnávání šancí žen a mužů v rozhodovacích procesech a politice

podpořeného Evropským sociálním fondem a ze státního rozpočtu ČR


